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Số: /KH-UBND Kon Chiêng, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH
Về việc đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước lập thành tích chào mừng

đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm
kỳ 2025 – 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

Năm 2025 là năm diễn ra Đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần
thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của
Đảng; Đại hội thi đua yêu nước tỉnh lần thứ I tiến tới Đại hội thi đua toàn quốc lần
thứ XI là năm diễn ra nhiều sự kiện chính trị quan trọng và kỷ niệm các ngày lễ lớn
của Đảng, đất nước, của tỉnh: 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công và Quốc
khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt nam (19/8/1945 - 19/8/2025), 80 năm
ngày truyền thống công an nhân dân (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội
toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025), 80 năm Ngày Tổng
tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946 - 06/01/2026), kỷ niệm ngày
sinh của các đồng chí lãnh đạo chủ chốt, lãnh đạo tiền bối tiêu biểu.

Căn cứ Chỉ thị số: 03/CT-UBND ngày 24/7/2025 của UBND tỉnh V/v chỉ thị
đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ
các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 và
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV;

Để thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, phấn
đấu hoàn thành Kế hoạch 5 năm (2021 - 2025) của xã Kon Chiêng, Ủy ban nhân
dân xã Kon Chiêng xây dựng Kế hoạch đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước lập
thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh
lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV với
những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
a) Phát huy truyền thống anh hùng, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu

nước, quyết tâm hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn
hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh, chào mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại
hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 và Đại hội đại biểu toàn
quốc lần thứ XIV.



b) Thông qua việc tổ chức phong trào thi đua, kịp thời biểu dương, tôn vinh,
khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện các nhiệm
vụ chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội gắn với các chương trình, kế hoạch của xã.

2. Yêu cầu
a) Việc tổ chức các phong trào thi đua phải gắn chặt với nhiệm vụ chính trị

trọng tâm của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn từ nay đến hết Đại hội
đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Phong trào thi đua phải được triển khai
sâu rộng trong toàn hệ thống chính trị trên địa bàn xã, đảm bảo nội dung thiết thực,
hình thức phong phú, hiệu quả, thực hiện tiết kiệm, gắn với các phong trào thi đua,
các cuộc vận động của từng cơ quan, đơn vị, tổ chức, địa phương; phát huy sáng
kiến, mô hình, điển hình tiên tiến. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, tạo sự đồng
thuận để mỗi đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân
tích cực hưởng ứng Đợt thi đua đặc biệt.

b) Đề cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, người đứng đầu cơ quan, tổ
chức, đơn vị trong chỉ đạo và triển khai thực hiện các phong trào thi đua. Chú trọng
kiểm tra, đánh giá, sơ kết, tổng kết phong trào thi đua gắn với việc biểu dương,
khen thưởng kịp thời, đúng đối tượng.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN VÀ NỘI DUNG THI ĐUA
1. Chủ đề thi đua: Thi đua đổi mới sáng tạo, tăng tốc, bứt phá, cùng đất

nước vững bước tiến vào kỷ nguyên vươn mình, phát triển giàu mạnh, văn minh,
thịnh vượng của dân tộc.

2. Thời gian thực hiện: Tính từ ngày ban hành Kế hoạch này đến Đại hội
đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

3. Nội dung thi đua:
- Tiếp tục quán triệt, phổ biến, tuyên truyền sâu rộng tư tưởng của Chủ tịch

Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước; chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của
Nhà nước về thi đua, khen thưởng, đặc biệt là Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022
và các nghị định quy định chi tiết thi hành, Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 16 tháng 7
năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi
nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hằng năm và Kế hoạch 5 năm (2021-2025) theo
Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; gắn với công tác
tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội lần thứ I Đảng bộ tỉnh và Đại
hội XIV của Đảng tạo sự thống nhất trong tư tưởng và hành động trong toàn Đảng,
toàn dân, sự đồng thuận xã hội để tổ chức thành công đại hội; đưa Nghị quyết Đại
hội vào cuộc sống.

4. Chỉ tiêu thi đua:
4.1. Lĩnh vực Kinh tế:
- Thực hiện đạt và vượt kế hoạch thu ngân sách trên địa bàn.
- Thực hiện đạt và vượt kế hoạch Doanh thu bán lẻ hàng hóa.



- Thực hiện đạt kế hoạch thu hút Dự án đầu tư mới.
- Thực hiện đạt tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công theo kế hoạch.
- Thực hiện đạt tỷ lệ giảm nghèo đa chiều theo kế hoạch.
- Thực hiện tốt nhiệm vụ quản lý, bảo vệ rừng không để xảy ra vi phạm pháp

luật về QLBVR.
- Phấn đấu tỷ lệ hồ sơ lĩnh vực đất đai được giải quyết đúng hạn 100%.
- Phối hợp kiểm tra, xử lý 100% trường hợp lấn chiếm, xây dựng trái phép,

không tuân thủ quy hoạch phát sinh trong năm.
- Các dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia được triển khai đúng tiến

độ, hiệu quả.
4.2. Lĩnh vực Văn hóa – Xã hội:
- Bố trí đủ 100% giáo viên cho năm học 2025 – 2026.
- Tỷ lệ học sinh ra lớp đạt 100%.
- Duy trì tỷ lệ trẻ em 6 tuổi vào lớp 1 đạt 100%.
- Tỷ lệ hộ dân tham gia Bảo hiểm y tế đạt 100%.
- Tạo việc làm mới cho người lao động.
- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng Đại hội.
- Giải quyết kịp thời các chế độ chính sách cho các đối tượng đạt 100%.
- Mở lớp đào tạo nghề tối thiểu 25 học viên/lớp.
- Nâng tỷ lệ tiêm chủng cho trẻ em đạt 70%.
4.3. Lĩnh vực An ninh – Quốc phòng:
- Không để xảy ra điểm nóng, khiếu kiện đông người kèo dài; đảm bảo an

ninh trật tự tại các sự kiện chính trị quan trọng.
- Tổ chức các đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, tệ nạn.
- Đảm bảo 100% chỉ tiêu tuyển quân, bồi dưỡng nhận thức quốc phòng đầy

đủ cho thanh niên.
- Tổ chức tuần tra, kiểm soát địa bàn thường xuyên, phát hiện và xử lý vi

phạm kịp thời.
4.4. Công tác giải quyết TTHC: 100 % hồ sơ được giải quyết đúng hạn.
4.5. Công tác Đảng – Mặt trận và các đoàn thể:
- Các hội đoàn thể triển khai các mô hình thi đua thiết thực gắn với nhiệm vụ

chính trị ở cơ sở.
- Tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên tham gia đầy đủ các

đợt thi đua.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã:
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức phát động, triển khai có hiệu

quả các phong trào thi đua, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực tham
gia, góp phần thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, lập



thành tích chào mừng đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ
tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV.

Tổ chức thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền theo hướng dẫn của cấp
có thẩm quyền, bảo đảm trang trọng, thiết thực gắn với tuyên truyền các thành tựu
phát triển kinh tế - xã hội của xã, của cơ quan, đơn vị.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội:
Chủ trì, phối hợp với Ban xây dựng Đảng định hướng và hệ thống thông tin

cơ sở đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm
các cấp, các ngành và nhân dân trong việc triển khai thực hiện Đợt thi đua.

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền với những hình thức phong phú, tăng thời
lượng phát thanh nhằm tuyên truyền về những thành tựu đạt được trong thực hiện
nhiệmvụ, chính trị, nhiệmvụ phát triển kinh tế - xã hội của các cơ quan, đơn vị.

Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện, tham mưu báo cáo kết quả về
cấp trên theo quy định.

3. Phòng Kinh tế, Trung tâm phục vụ hành chính công, Trạm Y tế, các
Trường học: Theo chức năng, nhiệm vụ chủ động, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị có liên quan tham mưu, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để tổ chức thực
hiện các phong trào thi đua và nội dung của Kế hoạch này. Chủ động rà soát các chỉ
tiêu, nhiệm vụ để tham mưu, đề xuất các phong trào thi đua cụ thể, thiết thực để
UBND xã triển khai thực hiện.

4. Văn phòng HĐND&UBND: Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã
hội kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này.

5. Ban nhân dân thôn, làng: Tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể nhân dân
trên địa bàn tham gia thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước lập thành tích
chào mừng đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I,
nhiệm kỳ 2025 – 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của UBND xã
Kon Chiêng./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vu (b/c);
- TT Đảng ủy xã (b/c);
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Ủy ban MTTQVN xã;
- Ban Xây dựng đảng xã;
- Văn phòng Đảng ủy;
- Các Đơn vị Trường học;
- Trạm Y tế xã;
- Ban nhân dân thôn, làng;
- Lưu: VP, VX, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Ngọc Tuấn
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